
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Пограничный № / 4 ^ 'А7

О введении на территории Пограничного муниципального округа 
режима чрезвычайной ситуации.

На основании Устава Пограничного муниципального района, постановления 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
постановления Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па 
«Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций от 29 
декабря 2023 года № 18, в целях оперативного выполнения мероприятий по 
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, Администрация Пограничного 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать сложившуюся на территории Пограничного муниципального 
округа обстановку чрезвычайной ситуацией муниципального характера и установить 
местный уровень реагирования.

2. Ввести с 29 декабря 2023 года на территории пгт. Пограничный Пограничного 
муниципального округа режим «Чрезвычайная ситуация».

3. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и 
организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с планом действий по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и планом взаимодействия в Пограничном муниципальном округе.

4. Назначить руководителем ликвидации последствий чрезвычайной ситуации 
первого заместителя главы Администрации муниципального округа В.Ю. Белова.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Приграничья» и 
разместить на сайте Администрации Пограничного муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11

^£5
’«я

гСАШ Ч1,

ш муниципального округа -  
а  Администрации 
иципального округа

-л 14

ми отряди* Пограничного 
:иципального округа

™ 1 ° “ ™ м Л ^ О » 4 еКСаНДРОВ
сбы, кадров, делопроизводства 
противодействия коррупции


